МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ №125
От «11» сентября  2015г.                                                                  с. Луков Кордон
Об организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Александрово-Гайского района в 2015-1016 учебном году.
     В соответствии с пунктом 1 части 15 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года №1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного образования», от 26 декабря 2014 года № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказа Министерства образования Саратовской области № 2261 от 28 июля 2015 года «Об организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Саратовской области в 2015/2016 учебном году, в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Александрово-Гайского района в 2015/2016 учебном году, на основании приказа Управления образования Администрации Александрово Гайского муниципального района  № 306 от 8. 09. 2015 г. и в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
    ПРИКАЗЫВАЮ:

    П.1.Утвердить план-график подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Александрово-Гайского муниципального района. (приложение №1)
    П.2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                 А.А. Арыков.

С приказом ознакомлена: ________________
УТВЕРЖДАЮ__________

Директор школы А.А. Арыков

Приложение №1 к приказу

 №_____от _____________ 2015г

План – график подготовки и проведения
итоговой аттестации в МБОУ СОШ с. Луков Кордон
2015-2016 учебный год.

	№
	Перечень мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1

	Нормативное правовое  обеспечение  государственной (итоговой) аттестации в независимой форме.

	1.1.Изучение Положения о порядке проведения в 2015-2016 учебном году государственной (итоговой) аттестации .
	Сентябрь – декабрь

2015 г.
	Туманова Н.А.

Кл. рук-ли.

	1.2. Изучение Положения  о системе общественного наблюдения за проведением государственной (итоговой) аттестации.
	Ноябрь

2015

	Туманова Н.А.

Кл. рук-ли.

	1.3. Изучение Положения о территориальной подкомиссии региональной конфликтной комиссии.
	ноябрь

2015 г.
	Туманова Н.А.

Кл. рук-ли.

	2
	Подготовка приказов.

	2.1. О назначении школьных координаторов по организации и проведению государственной( итоговой) аттестации обучающихся
	сентябрь

	А.А. Арыков.

Н.А. Туманова.

	2.2. Об утверждении графика консультаций различных категорий участников образовательного процесса по вопросам организации подготовки к государственной аттестации.
	сентябрь
	А.А. Арыков.

Н.А. Туманова.

	2.3.Об организации работы телефонов «горячей линии»
	сентябрь
	А.А. Арыков.

Н.А. Туманова.

	2.4. Об утверждении плана - графика подготовки и проведения итоговой аттестации.
	октябрь
	А.А. Арыков.

Н.А. Туманова.

	2.5.О перечне видов работ по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные основного общего образования или среднего (полного) общего образования.
	октябрь
	А.А. Арыков.

Н.А. Туманова.

	2.6.Об  организации информирования участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и их родителей по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации.
	октябрь
	А.А. Арыков.

Н.А. Туманова.

	2.7. Об организации подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся.
	ноябрь
	А.А. Арыков.

Н.А. Туманова.

	2.8.Об утверждении списков участников ЕГЭ по обязательным предметам, по предметам выбора на добровольной основе.
	март
	А.А. Арыков.

Н.А. Туманова.

	2.9. О проведении репетиционных экзаменов по образовательным программам основного среднего общего  образования.
	апрель
	А.А. Арыков.

Н.А. Туманова.

	2.10.О контроле за ходом подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации
	июнь
	А.А. Арыков.

Н.А. Туманова.

	2.11.Об итогах государственной ( итоговой) аттестации.
	июнь
	А.А. Арыков.

 Н.А. Туманова.

	2.13. О порядке окончания 2015/2016 учебного года и проведения государственной (итоговой) аттестации.
	июнь
	А.А. Арыков.

Н.А. Туманова.

	3
	Инструктивно-методическое обеспечение государственной (итоговой) аттестации в независимой форме.

	3.1.Распределение обязанностей по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации.
	сентябрь
	Н.А. Туманова.

	3.2.Информирование участников образовательного процесса об изменениях инструктивно-методических материалов.
	по мере поступления
	Н.А. Туманова.

	3.3.Участие в районных семинарах - совещаниях по вопросу подготовки к итоговой аттестации.
	постоянно
	Н.А. Туманова.

	3.4.Информирование участников образовательного процесса о рекомендациях для выпускников, родителей, об организации работы телефона « горячей линии»
	постоянно
	Н.А. Туманова.

Кл. рук-ли

	3.5.Изучение инструкций, регламентирующих деятельность участников государственной (итоговой) аттестации на заседаниях МО.
	декабрь апрель
	Н.А. Туманова.

	3.6.Доведение до  учителей-предметников и классных руководителей рекомендаций для выпускников и учителей по подготовке к государственной ( итоговой) аттестации.
	декабрь

апрель
	Н.А. Туманова.

	3.7.Использование в работе методических справочных  материалов по подготовке и проведению государственной аттестации.
	январь

апрель
	Н.А. Туманова.

	3.8.Распечатка бланков ответов и кимов, демоверсий  для подготовки к итоговой аттестации.
	в течение года
	Учителя предметники

	3.9.Проведение пробного тестирования в школе  по русскому языку, математике,  обществознанию, истории.
	апрель
	Учителя предметники

	3.10.Обучение обучающихся 9, 11 классов заполнению экзаменационных бланков, заполнению заявления на апелляцию.
	в течение года
	Учителя предметники

	3.11.Проведение пробного сочинения.
	декабрь
	Н.А. Туманова.

Учителя предметники

	4
	Мероприятия  по организационному обеспечению проведения государственной (итоговой) аттестации, единого государственного экзамена.

	4.1. Формирование базы данных на выпускников 9-11 кл. Приём заявлений от обучающихся для регистрации на участие в ЕГЭ по предметам выбора на добровольной основе.

	в течение года
	Н.А. Туманова.

	  4.2. Формирование предложений по привлечению работников образовательного учреждения к проведению государственной итоговой аттестации в качестве членов предметных комиссий, в качестве организаторов ППЭ.

	ноябрь
	Н.А. Туманова.

	4.3. Организация обучения на школьном уровне работников школы, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в качестве организаторов.
	апрель
	Н.А. Туманова.

	4.4.. Проведение по утверждённому расписанию итогового сочинения  ( изложения)
	декабрь 2015, февраль 2016,

апрель

2016
	Н.А. Туманова.

	4.5.Проведение индивидуальных и групповых консультаций.
	в течение года
	Н.А. Туманова.

	4.6.Определение ответственных за доставку учащихся.

	ноябрь
	Н.А. Туманова.

	4.7. Участие обучающихся 9, 11 классов в тренировочных и диагностических работах, проводимых МИОО

	в течение года
	Н.А. Туманова.

	5
	Мероприятия  по  обеспечению информирования участников государственной итоговой аттестации по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации  по образовательным программам среднего общего и основного общего образования.

	5.1.Информационное наполнение сайта  школы по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего и основного образования.

	в течение года
	Н.А. Туманова.

	5.2. Проведение  родительских собраний

	в течение года
	Кл. рук-ли.

	5.3. Оформление стенда с информацией по вопросам организации и проведения государственной  итоговой аттестации.

	в течение года
	Кл. рук-ли.

	6
	Мероприятия  по  обеспечению мониторинга проведения государственной итоговой аттестации  по образовательным программам среднего общего и основного общего образования.

	6.1. Подготовка отчётных материалов по итогам проведения государственной итоговой аттестации.
	в течение года
	Н.А. Туманова.

PAGE
Исполнитель: Туманова Н.А.